§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, dictus Minister Generalis exponens premissa quo firmiter subsistant, & ferventur exactius Apostolica confirmationis nostrae patrocinio communiti plurimum desideret: Nos ipsius Ministri Generalis exponentis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes. supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praefertas conventiones, consecretaque desuper Syngrapham pra-

insetam, cum omnibus, & singulis in ea contentis, & expressis, auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus.

Confirmatio relatae Conventium.

§.2. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula.

§.3. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit Ordinum praefatorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XIV. Apr. MDCLXXXIV. Pontificatus nostri Anno Octavo.

C XXXVIII.

Reformatur Alternativa in Provincia S. Jacobi in Hispania Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia.

Data. 20. Apr. 1684. An. 8.

Similem Alternativam statuit hic Pontifex supra Constit. Illius qui 17. Constit. Pro parte 31. Constit. Cum 62. Constit. Exponi nobis a 138. & 141.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia Christianissimum, qui e fluctibus saeculi in portum vitae Religiosae confugerunt, quieti, & felici directioni jugiter invigilans, ea, quae iustis ex causis statuit, si quid inde exoriri novit incommodi, interdum reformat in melius, sicut aequitatis, & Justitiae rationi consentaneum esse in Domino arbitrat.

Exordium.

§.1. Alias siquidem Nos supplicationibus tunc existentis Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut in Provincia Sancti Jacobi in Hispania dicti Ordinis, Alternativa circa electionis ad Ministri Provincialis, Custodis, & Diffinitorum Provinciae hujusmodi officia inter eisdem Provinciae Fratres Gallicos ex una, & Fra-

Species facti.

& Fratres Legionenses, Asturienfes, & Castellanos Castellae Veteris ex altera partibus servari deberet, auctoritate Apostolica sub certis modo, & forma tunc expressis, statuimus, & ordinamus, prout plenius continetur in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis tenoris, qui sequitur videlicet.

Innocentius P. P. XI. Ad perp. rei mem.

§.2. Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus cura animum nostrum sollicitat ad ea peculiari paternae charitatis studia statuenda, per quae Christianissimum Divinis obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipiorum quieti, & felici regimini opportunis rationibus salubriter confutatur. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum Provincia S. Jacobi in Hispania dicti Ordinis quadraginta tribus constet Conventibus, quorum viginti duo in Regno Gallaciae constitunt, & a Fratribus Gallicis obtinentur, reliqui vero viginti (unus enim tempore bellorum Lusitanicorum destructus fuit) in Regno Legionis, ac principatu Asturiarum, & Castellae Veteris positi sunt, & proinde ad Fratres ex his statibus oriundos pertinent, itaut ex omnibus simul formentur duo corpora, unum quidem ex Fratribus Legionensibus, Asturienfibus, & Castellanis, alterum vero ex Gallicis qui religiositate, observantia, literatura, & numero non cedunt dictis Fratribus Legionensibus, Asturienfibus, & Castellanis, sed illis saltem pares sunt. His tamen non obstantibus Fratres Gallici praedicti a multis, & quidem saepe viginti quatuor annis excluduntur ab honore Provincialatus, & Vicariatus Provincialis dictae Provinciae, quinimo frequenter ad minoris officia aere perveniunt; Unde, & Iustitia distributiva laeditur, & Personarum meritum offenditur, & vitiosa personarum acceptio inducitur, cum inter eosdem Fratres Gallicos multi floruerint, & etiam nunc florent probitate, doctrina, & gubernandi artibus insignes, qui poterant, & possunt officia majora, & minora aequae bene exercere, ac Fratres Legionenses, Asturienfes, & Castellani praedicti illa sustinuerint, & sustineant de praesenti. Quia vero propter exclusionem hujusmodi inter duo corpora praefata graves contentiones, odia, & scandala frequenter, & praesertim occasione celebrationis Capitularum, & Congregationum dictae Provinciae oriuntur, non sine notabilissimo religiosae disciplinae, fraternaeque charitatis detrimento: Ideo dilectus filius modernus Minister Generalis Ordinis praedicti, qui in multis Capitulis, & Congregationibus hujusmodi inordinationes pluries animadvertere potuit, animi sui sensum protulit, ad occurrendum hujusmodi incommodis, expedire, ut Alternativa in electionibus dictae Provinciae stabilietur, ita scilicet, ut uno quidem triennio Minister Provincialis, & duo Diffinitores ex corpore Fratrum Gallicorum, ac Custos, & alii duo Diffinitores ex altero corpore; subsequenti autem triennio et converso, Minister Provincialis, & duo Diffinitores ex corpore Fratrum Legionensium, Asturienfium, & Castellanorum, ac Custos, & alii duo Diffinitores ex corpore Fratrum Gallicorum hujusmodi respective eligantur; Guardianatus autem, Lectoratus, & alia officia totius Provinciae praedictae, in singulis illius Capitulis, & Congregationibus pro-

aequis portionibus inter Fratres utriusque corporis, nempe Gallicos ex una parte, & Legionenses, Asturienfes, & Castellanos ex altera distribuuntur, atque ita de triennio in triennium serventur, quod quidem eo facilius procedere poterit, quod per Alternativam, & aequalem distributionem officiorum hujusmodi nulli libertati Electorum praedictorum inferetur cum unum quodque ex praefatis duobus corporibus adeo amplum sit, ut ex se solo valeat Provinciam constituere majorem multis, quae in ordine praedicto reperiantur. Quare dictus Procurator Generalis nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur ipsius Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum, ex Venerabilibus Fratribus S. R. E. Cardinalibus ad praescriptas preces examinandas specialiter deputatorum consilio, ut in posterum in praefata Provincia S. Jacobi Alternativa supra narrata fideliter observetur, itaut uno triennio Minister Provincialis, & duo Diffinitores eligantur ex Fratribus Gallicis; Custos, & alii duo Diffinitores ex aliis altero vero subsequenti triennio et converso Minister Provincialis, & Custos eligantur: Guardianatus autem per partes aequales inter Gallicos ex una, & alios, ex altera partibus in singulis Capitulis, & Congregationibus dictae Provinciae, prout etiam Lectoratus, aliaque officia eadem omnino paritate, servata tamen, semper canonicae electionis forma, distribuuntur, auctoritate Apostolica tenore presentium, statuimus, & mandamus. Mandantes propterea, & districte praecipientes omnibus modernis, & pro tempore existentibus Superioribus, & Commissariis Visitatoribus praefatae Provinciae, ut praedictam Alternativam executioni demandent, & ab illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, observari faciant, sub poenis privationis officiorum, ac vocis activae, & passivae, & perpetuae inhabilitatis, necnon nullitatis omnium actuum Capitularium, quos contra praefatam dispositionem fieri contigerit, aliisque arbitrio Venerabilis Fratris Alderani Episcopi Tusculanensis S. R. E. Cardinalis Cybi nuncupati moderni, & pro tempore existentis dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris adversus contra facientes, & contraditores infligendis. Ac Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non Provinciae, & Ordinis praefatorum, etiam...

Q9

jur.

Definitur Alternativa eaque statuitur inter Fratres Gallicos ex una, & illos Legionenses, Asturienfes, & Castellanos ex altera parte.

lo Piscatoris die 26. Septembris 1648. Pontificatus nostri anno Quarto.

Preces Re-  
ctoris, & Ad-  
ministrato-  
ris Universi-  
tatis.

§.4. Cum autem sicut dilecti filii Rector, & Administratores Universitatis, seu Academiae praxatae, ac dilectus filius modernus hares Institutiois ejusdem Universitatis, seu Academiae nobis nuper exponi fecerunt, ipsi praesertim Innocentii Praedecessoris literas cum omnibus, & singulis in eis contentis, auctoritate nostra Apostolica confirmari plurimum desiderent: Nos eosdem Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinatis, praesertim auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam Juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.

Confirmatio  
relatarum li-  
terarum Cle-  
mens. X. Pan-  
li V., & In-  
noc. X.

Clausula.

§.5. Decernentes eadem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae idem Clemens, Paulus, & Innocentius Praedecessores in dictis suis literis praesertim voluerunt non obstat: ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XX. Februarii MDCLXXXIV. Pontificatus nostri Anno Octavo.

CXXXVI.

Dat. 17. Mar-  
tii 1684. An. 8.

Confirmatur Decretum Congreg. Episc., & Reg. quo declaratur Clericos Regulares Pauperum Matris Dei esse exemptos a jurisdictione Ordinariorum, & gaudere omnibus privilegiis Mendicantium.

Literae Greg. XV. hic laudatae editae fuerunt 1621. Novemb. 18. P. 1., & 1622., Octob. 15., P. 2. alia vero Clem. IX. data sunt 1669., Octob. 23. de exemptione ab Ordinariis vid. Clem. X. Const. ed. 1670., Octob. 18., P. 1., & de aliis privilegiis hujus Pontific. Constitut. ed. 1686., Septem. 3., P. 10.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti filii Praepositi Generalis Congregationis Clericorum Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita exposito, quod licet dudum, videlicet die 18. Novembris 1621. fel. rec. Gregorius Papa XV. Praedecessor Noster dictam Congregationem Clericorum in Religionem cum emissione trium Votorum solemnium erexit, illique subinde nempe die 15. Octobris 1622. communicationem omnium privilegiorum Ordinibus Mendicantibus concessorum, non solum ad eorum instar, sed etiam pariformiter, & aequae principaliter cum amplissimis clausulis concesserit, prout in binis Literis ipsius Gregorii Praedecessoris desuper expeditis plenius dicitur contineri, & post aliquos status mutationis, quas eadem Congregatio Clericorum successive passa fuerat rec. mem. Clemens Papa IX. etiam Praedecessor noster ipsam Congregationem ad statum Regularem, & Titulum Religionis cum emissione trium Votorum solemnium, & ad fructum omnium, & singulorum Privilegiorum, Immunitatum, Facultatum, Exemptionum, aliarumque Gratiarum, & Indulgentiarum Ordinibus Mendicantibus hujusmodi quomodolibet concessorum in omnibus, & per omnia ad limites supradictarum binarum Gregorii Praedecessoris Literarum, & juxta illarum seriem, dispositionem, & tenorem auctoritate Apostolica restituerit, & reintegraverit. Nihilominus a nonnullis spargebatur opinio, quod non ideo dicta Congregatio, ejusque Clerici Regulares ab Ordinariis Jurisdictione exempti essent, sub praetextu, quod hujusmodi exemptionis concessio in dictis privilegiis individualiter expressa non esset: & in eadem expositione subjuncto, quod ex hujusmodi opinione multa nascebantur incommoda, ideoque cum notorium sit, omnibus Regularibus, quibus privilegia Ordinum Mendicantium communicata sunt, exemptionem ab Ordinariis Jurisdictione hujusmodi competere, ipse Praepositus Generalis de opportuna in praemissis declaratione providendi plurimum cupiebat: emanavit ad ejus supplicationem ab eadem Congregatione Cardinalium Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet - Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita censuit, ac declaravit Religionem Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum gaudere exemptione a Jurisdictione Ordinariarum locorum, ac omnibus Privilegiis Regularibus Mendicantibus concessis. Roma 14. Januarii 1684. - G. Cardinalis Carpiensis Loco \* Sigilli - B. Panciatici Secretarius.